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Pantáta Bezoušek
I

)istouiivSi vážné ni jej pro-- I

liž la

"Pojl btidem ní hrát!" obí-ze- l

ji srdečné a sednuv na židli

vtáhl si Fininkti nu klín 11 hou-

pu je jí HjiiiHtíl :

Takhle jedou w-Ie- í jiáni
takhle je(oii malí iáni

takhle jeiloll husu —

husu — htiMiiři!

"To náá táti taty umí — výso

f
t

í

T A#B Á K
A JEHO VĚDECKÁ PŘÍPRAVA PRO POTŘEBU ČLOVĚKA
SpAanb výroby - Tabák mt roulína jako kM4 jio4 rostlina mul bfn připravi-n-

a ku potřeMm Voré-k-a
Mri tlní připravením uUkm a rneri turovým tabákem naaládlým jrst právé Uk velk tottlíl jako

tneil tMni vfnou a potravou nom na polo vagonu Spflwit pf(pr1Vy Jnt pro tabák totéí Jako vařeni
pro potravu nbo jako kvalenl pro vlno SAuflivý tabák jtut tnbúk vnAy fhiůotený folftbi llavika

Profc dávají lidé přednost Copenhagen Snuff před jinými žvýkacími tabáky
to ut4k vyrátnjř nnjfiistllm spflwbem — f4 příjemnou vfini — Svou vůni a tlu porlrll — Jot

dtporn? jxrtiivuil vytiI í - Nrnl nápadným protolo mi nelvýká nýhtl vloíí m jxhiío clo ú-- a (mtti dolní ret
ÚÍMa ) - Zanechává fjemny chladiv pocit v — Jct to tabák vědeckým npíilrf-- pro flovfka upraven

Záruka lakoatl a íltoly COPRNIIAGEN SNUFP vyribl ao 1 nojl-píl- ho trho vonního
INtol taháku k frmul pfidajl mi n ty přttady Jel tvoři muíUky listového taháku naPrrt„ř„tí wnnrf extra-
kty Při v'tl & t :nku tohoto ia hovají to víecky jho dotírá vlatnoti a vylodí b ntrcř a hořkost" ' lei Ititovtf
tabák otmhtijt)

VÝSTRAHA — Vemí! jn maiy kouvk lvkarlho CfvnhaKi-- n

jinak bude v Vím rdati přilij „inymCOPKNII AGKN SNXťF Jvhi malá irtika řiitbo lxhttx Ivyka ího tabáhu a jrrto „(la vJ4 nadn&
Jl a v plno míře cul tUku linmélio nebo lirulW!11 řeatirho řvykadho laUku není praví tak )aka káva jemno umle-
ti vydá vlc tily a n elněji káva hruhfi umletá nebo v rrnách

Copenhvccn Snuff Jest nolcpě( tabák na avřti pro ivýk&nř 1 inupaní
AMERICAN SNUFF COMPANY DepL S 111 Fifth Avenue New York N V

í:

SEVERO-NĚMECK- Ý LLOYD
lr vllelna pultovol a paroplavební doprava

z Beiltimore do Brómen
přímo po 0'ivýrb ilvouíroulMivých pnAtovnlrh parnicích od 7iOO

do 10000 tun annanoati:

Rhcin Main Neckar Casaell BreBlau
Kocln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnitz

II kajuta z Ilalliinnro do lírmen od $5500 nlioro
Tvto parníky miijl pmiín

u tMlu knjutnf ktira oznaéena jet V

II kajuta

Vfi jmenované nrniky junu vjlimdnA novř výteřn zbudorube a aalony-fařlwn- e

pokoje kMjutnl nu pnluM Kliktrirk oví'tlenl ve rhtrh proatoraeks

0li upravv pndAvajl (jKni-rál- jednntelé:

Hneb j'jieh zřKtuppi v zerni
v SCHPMAflirH & CO No 7 S Oay St Baltimore Md
H fXAirsKNITS TO r Deadbonie Str Chicapo íllinoia

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
Klí KMOiMT 'J5IJ

JcHt vařeno z nejU-psíh- o hladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecni
oblíbené a odporuíené lékaři Pakli h chcete posilnit objed-

nejte si jel it

U Jflm rnlt' li I

1 KmCI
"Zvk j" zvyk — to už vřt luk

ihm'" mním'- - ókujc ol)ovrili
trochu piailýni liliiH ni )íhi zá-

řní hií!hIii ifi iiiiil ul ku plot- -

"Tf iil'vil' p drulo- - i Hnidu-i-

viií d !" zuxinálii pani

"A inydit" Márinko byrli

lil N'iVl jsem Hi'
'-
-

bryndy niiMiíil! NVdťli juk ihm':

li kll'llll jilll to húiii — t jii

holi tiku umím viirit jiiko iia?
Pob-vk- dovidu kaSf

mino Ni hystám nnvil)i I('híi-i-

juni ni- - nikily ii'tlái'iil to m- - mi

n'i' ji li wdyrky zdávalo to

I imiki'-h- niní — 1'ihi ty mi-ill- i'

jni iii m kily tnKbil!" A nu-

til v ilo Hiuíi-h-

"Mi iiiiiti- - hlail viiltc lilřti- - hÍ

M ilnoiit do jíil' lny Ihh iIIi' ilánt

níilmí" poliífla pani a Kána

iiahriiVM tiátii'' tam při-

ložit

"Smul ly tím si- - nasiiíiliili ta-ily- '"

odpíral pantáta "AI" pros-ln'kt- i

li'!i k vám nn'l" zai'al

a uxiníx iij' m- - přintoiipil až

k paní a puhladiv ji po ranii iii švi-

tořil : "H to liych íit prosil aliy-t- f

nu xníilaní iláala do hrníč-

ka — n- - i liki'ho al- - aly I 1 iir
m iiliyi li ilo m ho mohl m IKhu í

ií Viti- - Márinko já mnim dni-lo- t

a in ní li kalisko hork' unit

In potom ty kůrky a trvá mi tu tu-

zí' dlouho !"
I'aní dívaŇi m- - mu hoi tu

řii'-- nu oť-iiu- do tváří nyní
li- iiHiiúla zakývala ah' iníkla
tak niti tak Pantátovi m zdálo
ži- - ji to mrzí 1'iMtavil k oknu a

!i'Z myih nky zahl"drl m na koii-'- k

blankyt u naď- - d von ní Jíyl
htíiiii"-- in' volny' a počal opí-- t

stisk po známvih koiit- -

líill
"Kam pak jsti- - m' tatínku tak

zadíval?" po i hvili - optalj s pa-

ní

Pantáta přfji-- I Hi zasmál m

a od[ovídah "I tak koukám na

to ni'!)!' ji- - ho idi"t Notva ji po

zániťrii — ji diioiiiti hi- - nž Htýská !"

"1'ojifti' tedy do Mkoji' )ojď- -

di'ti hud"U taki- - luzo vzhůru!"
A paní vzavši ho jod jmží doi- -

dla ho do jídelny
Z lozilii-i- ' Jiootcvřily si' dvrň'

a doktor jrostn''iv hlavu zaíi tal:

")ohn'' jitro!" uli- - Imnl mi I

Pantáta osamrv dvakráti- - nimi

a tam jřiAl po koberci a zasta-

vil w pívd kamny )ol v nich

iraštlo a hučelo nahofc diihil hp

li tikot a bublání ty zvuky hi

líbily mu vel-

mi vlídni" a vzíMunnél jiři nich

na kamna ve kvp nvet nicce jn
nichž si tímhle dobou hrával záda

Postavil se Jirotj Jilotně ruce hlo-Žl- l

VadlI II pohleděv Ha olillO k

stehlíkovi šeptal hÍ: "lnu domu

iiejsnn' !"
Tu již paní přinášela na tácku

hrnek kávy a košíček peéivpm

"Tak tatínku bude dobře ten

hrníček?" ptala ne potutelní'
"I Čermáka!" vzkřikl antáta

"a tuté kafáček jako mám do-

ma!" a radostné i hrníček prolili-ž-- l

"Viak jsllie M ho % Pcoll než

jte jrij' I dlouho náhli dali ! "

"1 Mnlivejme na jiikoii hlou-s- t

oni amatuíoii Í ni můj

kafiéek!" a raďst
ž- - ho ty dčti míly i v té hl"iio-st- t

na mysli roiyvala m-
- mu v

prwou blažila jako vlahá "%t' [

"ď loátc tatínku bíd lity

tyto }in vaie dmň ty d ia- -

(' V)b'lfe i kleroll ihci ti'!" Jp
bí ll pniií
"I tiř v Márinko Že m vi

mu koutek vaší! f !t

chodu' Mfílf jak prvu Itiiistc
kiivdd a I hon ty-

ďl ludfi'1'! 11 % Vislo ft
I ( Ii4l A Jiei ' liiillt(

Hulleko Jfiii t ďiktxf pin- -

k v it #' nitJ a iiídih v hni

m
Páiitiit( puitd ch4'Ii ki
hjíikjtii polfib )k p-

-

pr lil
I l Vf il N pfolili'1 Vlú'tlo
I i é Uu }

'Vibl ť j lMiptiH" k

jhlihl Í4T4é ohf Átdt " I fili
' 'oitt fiio liim' u

e 4l d"M-- ř k 'fi libřiti
d f I ' "Pofi lý ř- - k tMv(m J

ikié II nikl í"
"To i" rhť i-- - tievlimál !

i„i#nmtí° i lič d lnii—

utaronteťh vy rsvuj" :

V KAIt-- 4

"lioKpoilař má mít oči víude A

sitiit hi iiiiimí na viech stranách

jináé — zlu !"
Iloktor s' jen smál uini však

umlkla

"Ty mi-
- směješ" durdivé okra-ěova- l

dědeček "ale mám ravdil

lako h tím dřívím taky žádnou

šikovixxt iieprovádiš když ho [10

takový"ii kráineíeli kunijcS" a

dále o tom rázné rozkládal nvoje

názury
Když doktor posnídal hc mí do

iraeony pru zimník a klobouk

Vrátiv se podával otci ruku ru-v-

"Dobře se tu bavte musím

po jiráei I"
"den jdi hochu jdi k v ti 1 i

muč se ani dost málo nezdržuj a

dělej si všecko jako jindy leště

bych té prosil iibyn iiaal k nám

lísteček že jsi ni se do té Prahy
šťastné dostal aby byli bez star-
osti" potřásaje synovou rukou

žádal iantáta

"S radostí a hned to napíšu"
"Ale slyšíš" náhle vzpomněl si

dédoilš a roZiléité l'eš!ilpllje

pndi!ižc koberec "nebude mrzli
tost když si trochu zafejčiiii " a

krčil s' že ho byla hromádku

"ŽV byste se ptal" ií'ekvape

odpovídal doktor "Sedněte -- i Ve

svéin jiokoji na 'ohovkii a kuř-

te jak vám libo Na noe se to

ždyeky jo-o- élci !"

"I nač pak to škodu tepla
v dyť víš že doma mám mihule-n-

že by to mohl krájet!" a ve-se- e

eiijial za synem V kin-hyn- i ie
lia sebe ještě lia rozchodlioll

a dédoilš Vešel do Jiokojí- -

ka

Otevřel skříň a z kožicha vytáhl
dřevěiiku S rozkoši si naejml za-

pálil a pomaličku ehodě labuž-

nicky bafal

"I'ž se mi jmi tobě skoro ste-

jskalu" jiovídal si jioklepávaje do

dřeěnky Zastavil se přei ženi-

ným obrazem zamrkal iotřás

hlavou a zas brouse od dveří k

oknu vzpoiuíiial domů

Vášu Aninoii oni někde již tá-

hnou ke škole Mančinka batolí

se po stavení Ituréa dělá o do-lll-
é

sjravilje chlév II hosioiář —

co jitik asi hosjíodáf-
- dělá? Možná

dost že si dojel do lesa pro ty ja-řez- y

- - nebo aby byl jel do ml-

ýna' Těžko rozhodnout když je
člověk hrůzu mil daleko od nich

Jestli ak oni si jiřecc taky vzpo-

menou?

Kabelák se Svrovátkoii oni tciT

idí v kostele a zpívají — kterou

pak oni ziívajíf — dnes máme

středu to bude "Začíná Ne ko-

nat " ("lovék když do toho koste-líčk- a

nejde je jako iohun mu-

sím se tady ohlédnout po téch

chrán h iibych ráno juž věděl

kam Když jsem e už na to é

b nošení dal musím nic

sjnin Mohu uloiižit nbv ne nehně-

val

Vedle v ložnici ozval ťapot

drobných nožek šustot i trošky
tichého smíchu — jakoby tam

hoiodařily myšky Pantáta se za-

stavil poslouchaje jak drobné no-žk- y

t upou vždy až ke dveřím jak
nastoin-hajic- i hlavičku dvá do

dřeva: ručka i na kliku sáhla nic

otevřití neodvážila

"l"íllÍllko počkejte UŽ budete

učesány aby se dčďuíšek
itliliie n- - nabádala tam

pal
i

Pantáta ne dal ojět do klidné-h-

jii-hoil-

Kooeéné klka cvakla a piniu
ka frob íla ď dědova jiokojc ab'

vi v í jí Ji ostavila udivena

V!ki b v ii e měli! lot bra-l- 11

i' i"'- - Id 1II4 na ilili čkit
Tmi j o trniu Híuiřal 1 1

žď Vrátei- - ri IímI (tilllěv H

khdtiě ab- - hule lafal
"de náš i dolit- t totMl" i

' iía sřákl(l telit li
fUi--

P' l I -- Ulh dř Viltliii 114

okno IiiaI fc k ní r'104 ttiík
I b'l ll ti i v foli l!íkb
'"t
"!'"'' J ti bdlKiko Jii NI

bií d ke luně '"
A!" Kun IoJokí í

'bloV kd- - SoiVt4 44 mil

Pl U-- t # (1 1 b) n jl d

tliťi 1 b l Jl jitím loiiiiihko k

it-j-ť : V i 14 ViU -- -

niřkI l ti b(i jVo íth'-- f

'il i kriV- tak j itii

jjvt!i

Un m n mmletz Bro

to vyšoto!" smála ne vvskavé
"Kúdit k roupy — rádu krou

py z ničehož nic vzal ji zu hru

du 11 iitrVptil až zoubky zuraeho- -

tily
"Káda ráda" vesele jiřisvéd-éova- l

"1'déláH to taky Míeii ?"

přitlumení naváděla
"IMélám udělám Ale teti mi

řekni: šla Prokojdtu pro Proko- -

pii pojď Prokojie jio jiříkojič

pojď ty domů kroupy jíst!"
"šla Pj"pjojo ~ " ojiakovula

ale hned se dala do křiku: "To
ne to ne děde to já neumím!"
"Snídat děti!" volala pnut do-

ktorová nesolte z kuchyní' tác w

dvěma malovanými hrníčky
' Snídat snídat !" 'zvolal i

a Kinu postu vil nu

"Potom zas budeme jo?" še-

ptala
líčdeček iřisvédčiv VliŽIlé ji

poučoval: "do říkáme 11 nás v

Nové Vsi v Praze se říká ano!"
"V Pjaže taty jo!" bránila ne

vi tíe hlav ičkoti
' ' Ab píi

I lak dlouho dělá

1111 čeěi-tk- ' " ohlíže jí' si- - Jitlll Hc

starostlivé
1 milý dědoušku s Míi-iukoi- i

ji- - ie je celá Utrápená Ziillbek ši-

ji tuze hýl - pojď sem milá

čku !" volala paní
Míeinka zčervenalá s uplakii

nýuia t vářičkaniíi vešla z kuchy-
ně a htnil od" dveří ukazovala

jl l se Ollliek ililá

"Pojď siní pojď děvenko
e na in"j!" vyzýval ji de- -

doušek

Přistoupila k 10 inu jiolíbila
ruku zaši-jifala- : "Dobré jitro
dědoušku" a zdvihnuvši hlavu

jiootev ii la ústka a tvářila se

"Který ak je to'" jital se jiro-hlížcj- e

oubky jako čerstvé kruji-k- y

"(I ten se tue hýbe ten
musí ven!" zkusiv jiovídal váž

ně dědeček

"Já se bojím — já se bojím!"
vola lit titikajíe
"I jdi bloinlku takový mléč-íiáče-

je venku hned — já vím

že ti už iod ním roste nový"
"Iejte mí kousek nitky Má-

rinko a zoubek hlM-- bude Vn-

ikli" rozhodl krátce
"Chceš Míci?" úzkostlivě tu-

lil se jiant
Děvčátko přisvědčilo ab' tvá-

řilo se smutně
"A já si nu to musím jiřinést

brejle — ani bych tu krupku ne-

viděl " jiovídal si 11 za minutku
vracel se maje staré své kostelí-

ky tul Ajiií-e- e HONU

Paní dala mu nitku ale pak 11-

Skalu do kuchyně
"Tuk ojď čečetko Jiojď" l

dědeček Mícinku

"Když já se bojím ~— já se to
hk bojím!"
"Inu jak chceš iieeh si tedy

zoubek tmu podroste ti nový bu-

de křivý 11 tenhle najiosledy ještě
spolkneš" hovořil tváře s velmi

lhostejně
"No tak ~ ale jestli to

bude bolet!" odhodlávala s4- - Mí

cink a

Teif se konečné i "!iut spustila
snídané 11 jí isfotijiila bliž ručky
nula přeloženy vadu oči vyva-
lí ny a Iď ib la na ď da

"Náš ibboiši t jato pan duť

t"j " Hldta vážně

Deibérk bonem váal šóitlk'1
koli oi loib lni Z'ni)ku
" Máioi j i se I

Mí' i a ly ji k(('ilv do m liili
1

"

"t kdy i jti li I ei dl íolHol

kdb) s ti i!kt b! MíitMl

Jotiřll i ho titůž 4 Ji tillSOlilt (M

tnu'" tváři- - e iiířittlé pravil li

ok V I boř ntkii l
j i

"No tik ji uvi!" l

Mi'i j ťoij d I ! t
AI- - t 01 jž ddni-- íkat-- l

ltkott Ul c ijt iU l !i e i

l

'?é% e ti yHiklt ef ř"
ÍÍIVČ ptÍ4 e Míří

"I n )ni kU ♦ lowbi k y J í

♦ eikií!" A '! ihíhl tulku
n idí isl lili t koti"í #ri-11-

krupka

m n0 m mňm

f a ncjlopu

"deje jeje!" iii't IV é hllstlla
Miel Jl Miilllllil si ifvtíkem do jiilil- -

kv

"I' je VCIltlI Ulit III i 11 je
Ventil!" kliěelu Kinu do
klitikíi

1'íiln'lilji iiiiiÍ bil i á

vystieilii lilnvii

"Tiit je ho ďdoiišef vytál!" III

ékotl lllillovillil Kíliil il jásiljíe e

iili ( ii k i ji mi

"1'kiiž nkii'" Míeinkn láskit-l- t

'iilií i podiv iihi hi- ji do úst

"bolelo ti' bolelo ?"
" Nebolelo " loeelě llmuálil

div ku "jíik" kdy bli-rl-
itíji-

lie

"No vidí íi pořád told strn- -

eliil" smál si- - i I "To kdy
10 já by vid domu trluili jsine

íi je vilvi-k- stiini tiéjiikv' Hon-

du Kitťáslui vylel si nu židli pud
JlMofl lllt jeilllilll koileein

iiváiil mi zub drnlivni nu snét

jiibloiiě podkopl ni řidli — il ilb

VÍSI'1 V povětří"
"To je htn1 !" dívibi se piiní
Ale piintátii mrk i je se štííil :

"I jste vy iiivkIíih hrdinové! —

A teď Mieinko pojif Iiodime

Zoubek il kllllllil abVS dosti!i
IIOVV bpší" povídlil po elivilee

sli ii iiíin jako priioessí Kinu

pťodrillil se llejblí

Kdy se v kněhyni rozestav ili

pantáta Míeim' kázal: "Tuhle ne

postav zády ke kamiimn zoubek
hoiT takhle pres hlavu a řekni:

Myšiéko niyšiéko tam máš koště-IH-- j

dej tni za něj Železne j !"
Dévéátko iiéinilo jak dědou-

šek radil zoubek zaraehotil za

kamny

Kily si Míeí takó usedla ke
kávě' pan! doktorová potají zdvi-

hla zoubek aby si ho usehovala
na památku Pantátu zutím šel

konat nerální přehlídku eelým
bytem jsou li hodiny v pořádku
i do salonu vešel a nařídiv peii-dlovk- y

spokojen ráfil se do
k dětem

"Xo tak" vážné zaéal dědotiš

kdy s- - uvelebila na jeho klíně

"ukaz imimii jak umíš říkat:
šla l'rokopka pro Prokopu!"

Pokrnéovátií

Frank J Slunéčko
z čísla 1418 jií 13 ul

llnnrMI 1'ikfok n ZAjkiIu)

Porílíitje iliiťin břfti1 UMU t

r vyprodá

veškeré zásoby obuví a celé
zařízení do obchodu

za kupní centr
lili IOI ji lt'iitl k lui illl llMI

tlíklln

Posíláme na zkoušku

m il 1 it„t„luUanl votnaii fkwta
' ' l' ' k

"lll k i h
íí tl-O- !♦! I ji

Tatťnl i i

►♦ !♦ i ii
1 "- - I ' l ktt (

í 0 („' ' ' k i 4
! i i

Vl4tkl ftat J~ tflw

'►„ m # 4k „ w

I ! Iíl i

( í t
I

v-
- v k4 lil

fiiohorskť
m i ťfvh:

Vi i 4:i
k t i ia

II ji i

' IřlMif 4

}
4 I t- - l

Ir Ui iwť i (O t
JI' ♦ ti iV
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